8

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2021
№ 560                                 р.п.  Каменоломни

	Об утверждении паспорта проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района» и состава рабочей группы по реализации данного проекта

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Октябрьского района от 27.03.2020 №401 «О создании Координационного Совета по внедрению на территории Октябрьского района проекта «Эффективный муниципалитет», Дорожной картой по проектам, реализуемым при сопровождении Регионального центра компетенций в сфере повышения производительности труда, с целью обеспечения эффективного муниципального управления, а также внедрения на территории Октябрьского района проекта «Эффективный регион», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района» согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района» (далее по тексту – Проект) согласно приложению № 2.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района» согласно приложению № 3.

4. На период отсутствия ответственных лиц за реализацию Проекта, ответственность несут лица, назначенные исполняющими обязанности соответствующими приказами.

5. Членам рабочей группы при реализации Проекта руководствоваться Методическими рекомендациями, предоставленными Региональным Центром компетенций в сфере повышения производительности труда.

6. Руководителю рабочей группы осуществлять контроль реализации этапов Проекта по улучшению, оперативное управление реализации этапов по достижению целевых показателей Проекта, постановку задач ответственным по направлениям и контроль их выполнения, на регулярной основе (не реже 1 раза в неделю) докладывать о прогрессе реализации Проекта.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          управляющего делами Администрации Октябрьского района Савченко Н.Н.
	        Глава Администрации
        Октябрьского района

	               Л.В. Овчиева

Постановление вносит

МАУ МФЦ Октябрьского района

                                                                                                        Приложение № 1

                                                              к постановлению

                                                           Администрации Октябрьского района

                                                             от 25.05.2021 № 560

Паспорт проекта «Совершенствование процесса приема в                                                               МАУ МФЦ Октябрьского района»

	1. Вовлеченные лица и рамки проекта
	2. Обоснование выбора

	Заказчик процесса: Министерство экономического развития Ростовской области; Администрация Октябрьского района Ростовской области
	Проблемы:

	Периметр проекта: Офис МАУ МФЦ Октябрьского района, расположенный по адресу: Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Дзержинского, 67
	1. Обязательство по выполнению показателя в части не превышения 15-минутного времени ожидания заявителя в очереди.

2. Постоянное расширение перечня государственных услуг, предоставляемых на базе МФЦ, без соответствующего                       увеличения кадрового состава и повышения мотивации.

3. Отсутствие альтернативы в обращении за получением                   государственных и муниципальных услуг.

4. Большая трудоемкость операций в процессе приема                           заявления и формирования пакета документов.

	Границы проекта: прием заявителей (от выдачи талона – до окончания приема заявителя специалистом МФЦ)

	Владелец процесса: директор МАУ МФЦ Октябрьского района Ю.Л. Карпова

	Руководитель проекта: директор МАУ МФЦ Октябрьского района Ю.Л. Карпова

	Команда проекта: заместитель директора по вопросам обслуживания населения МАУ МФЦ Октябрьского района Н.В. Криничная,

заведующий отделом по взаимодействию с населением МАУ МФЦ Октябрьского района Т.В. Долматова,

заведующий отделом информационно-аналитической обработки документов Т.А. Михайлова,

ведущий специалист отдела приема-выдачи документов Н.В. Филипчук,
ведущий специалист отдела приема-выдачи документов И.Е. Скопцова.

	Риски:
	1. Низкая мотивация труда.

2. Недостаточная компетентность новых сотрудников.

3. Работа в постоянном режиме многозадачности.

	3. Цели и предполагаемый эффект от реализации проекта

	Цель проекта: Совершенствование процесса приема заявителей

	Показатель
	Нормативное значение
	Текущее значение (на 01.01.2021)
	Целевое значение

	Сокращение доли заявителей, ожидающих в очереди свыше 15 минут (%)

	не более 5%
	1
	0

	Снижение среднего времени приема заявителей (в части приема документов) (час:мин:сек)
	00:15:00
	00:16:52
	00:15:00
	4. Дата начала реализации проекта 14 апреля 2021 года

И.О. Управляющего делами

Администрации Октябрьского района                                   А.А. Пригородова
	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Октябрьского района

     от 25.05.2021 № 560

Состав рабочей группы
по реализации проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района»
	Савченко

Наталья Николаевна
	- управляющий делами Администрации Октябрьского района, руководитель рабочей группы

	Карпова
Юлия Львовна
Михайлова

Татьяна Анатольевна
	- директор МАУ МФЦ Октябрьского района,              заместитель руководителя рабочей группы

-заведующий отделом информационно-аналитической обработки документов МАУ МФЦ Октябрьского района (по согласованию), секретарь рабочей группы

	Алифирова

 Анна Михайловна

	- заведующий сектором проектной деятельности отдела инвестиционного развития и стратегического планирования Администрации Октябрьского района

	Долматова
Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом по взаимодействию с населением МАУ МФЦ Октябрьского района (по согласованию)

	Криничная

Нина Васильевна

	- заместитель директора МАУ МФЦ Октябрьского района по вопросам обслуживания населения (по согласованию)

	Мурашко
Галина Владимировна

	- начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования Администрации Октябрьского района

	Скопцова

Ирина Евгеньевна
	- ведущий специалист отдела приема-выдачи документов МАУ МФЦ Октябрьского района (по согласованию)

	Филипчук
Нина Викторовна

	- ведущий специалист отдела приема-выдачи документов МАУ МФЦ Октябрьского района (по согласованию)

И.О. Управляющего делами

Администрации Октябрьского района                                   А.А. Пригородова
Приложение № 3

к постановлению

Администрации Октябрьского района

     от 25.05.2021 № 560
Положение о рабочей группе по реализации проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района»

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о рабочей группе по реализации проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района» (далее по тексту – Положение) регламентирует деятельность рабочей группы по координации и контролю проекта «Совершенствование процесса приема в МАУ МФЦ Октябрьского района»,  реализуемого в рамках регионального проекта «Эффективный регион» (далее по тексту – Рабочая группа).

1.2 Рабочая группа является совещательным экспертно-консультативным органом по вопросам улучшения качества предоставления государственных и муниципальных услуг.

1.3 Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области,  постановлениями и распоряжениями Администрации Октябрьского района, а также настоящим Положением.

1.4 Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.

2. Основная цель

2.1 Рабочая группа осуществляет свою деятельность в целях контроля за реализацией Проекта, а также разработки предложений по результатам внедрения, направленных на улучшение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг и удовлетворенности клиентов за счет повышения операционной деятельности.

3. Основные функции Рабочей группы

3.1 Для достижения поставленной цели Рабочая группа осуществляет следующие функции:
3.1.1 Подготовка предложений по выполнению мероприятий, реализуемых в рамках Проекта;
3.1.2 Обобщение и анализ данных выполнения мероприятий в рамках Проекта;
3.1.3 Оценка критериев качества внедрения Проекта в организации;
3.1.4 Соблюдение сроков подготовка документов в соответствии с Дорожной картой Проекта.

4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1 Персональный состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации Октябрьского района.

4.2 Возглавляет Рабочую группу руководитель.

4.3 Заседания Рабочей группы проводятся ежемесячно, с формированием протокола заседания. В целях оперативного контроля и мониторинга достижения целевых показателей еженедельно проводятся рабочие совещания.
4.4 Решения на заседании Рабочей группы принимаются большинством голосов при условии присутствия на нем не менее половины состава.

4.5 Руководитель рабочей группы (в его отсутствие – заместитель):

- ведет заседания Рабочей группы;

- определяет форму проведения заседания Рабочей группы;

- согласовывает состав приглашенных специалистов к участию в заседании;

- выносит на согласование членов Рабочей группы вопросы;

- представляет Рабочую группу во взаимодействии с третьими лицами.

4.6 Каждый член Рабочей группы может высказать особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое излагается в письменном виде и прилагается к протоколу заседания, утвержденному руководителем Рабочей группы.

4.7 Рабочая группа не реже 1 раза в неделю докладывает главе Администрации Октябрьского района о проделанной работе и прогрессе реализации Проекта.

5. Полномочия Рабочей группы
5.1 Рабочая группа имеет право запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам, относящимся к Рабочей группе.
5.2 Наряду с членами Рабочей группы участие в ее заседаниях могут принимать лица, приглашенные для обсуждения отдельных вопросов повестки дня.

5.3 Рабочая группа имеет право привлекать специалистов для выполнения экспертных функций, а также иных разработок и исследований, относящихся к компетенции Рабочей группы.
         И.О. Управляющего делами

         Администрации Октябрьского района                                   А.А. Пригородова